



## Motion angående uppföljning av betyg i grundskolan

Sverige har ett unikt skolsystem. Så unikt att inget annat land i världen valt att ta efter vår modell. Inget annat land tillåter att stora skolkoncerner delar ut 100-tals miljoner till aktieägarna, istället för att ge barnen den undervisning de har rätt till.

Enligt skollagens 3 Kap §2 ska "Alla barn och elever i samtliga skolformer och i fritidshemmet ska ges den ledning och stimulans som de behöver i sitt lärande och sin personliga utveckling för att de utifrån sina egna förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som möjligt enligt utbildningens mål."

Det rimmar illa med de skandaler vi läst om genom åren. Köp av våffelstugor, sponsring av innebandy, köp av lyxtomter i Stockholms skärgård, start av segregerad skola i Saudiarabien, m.m. För våra skattepengar.

Att friskolor sätter höga betyg är ingen nyhet. År efter år har friskolor som grupp satt högre betyg än de kunskaper som de nationella proven visar, i alla kurser i gymnasieskolan där man har nationella prov. Kommunala skolor avviker också från de nationella proven, men friskolor i ännu högre grad.

Nu har Skolverket och UKÄ granskat hur gymnasieelevers kunskaper står sig när de går vidare efter gymnasiet. Föga förvånande visar det sig att elever från friskolor presterar sämre på högskolan, jämfört med elever från kommunala skolor. Allra sämst presterar elever som gått i aktiekoncernernas skolor.

Även om kommunen inte på något sätt kan påverka hur friskolorna använder våra skattepengar, kan vi i alla fall börja jämföra hur eleverna klarar övergången från grundskolan till gymnasiet. Är det så att vissa skolor sätter "glädjebetyg" borde det kunna upptäckas genom en jämförelse mellan grundskolebetyg och betyg på de första kurserna i gymnasieskolan. Några kurser är ju gemensamma för alla elever inom gymnasieskolan.

Jag yrkar därför att:

Utbildningsnämnden ges i uppdrag att jämföra betyg i åk 9, från samtliga grundskolor i kommunen, med betyg från första året på gymnasiet.

Jan-Olov Andersson, Vänsterpartiet  
Maritha Johansson, Vänsterpartiet